[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.03.2024
	№
	267

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области  «Город Коряжма»

   Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в муниципальную программу «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1360 (в редакции постановления администрации города от  28.12.2023 № 2083), следующие изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы   и источники финансирования муниципальной программы
	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет 14 268 307,36  рублей, в том числе:

- средства местного бюджета -  4 191 707,36 рублей,

- внебюджетные средства     -   10 076 600,00 рублей

2.  В перечне мероприятий муниципальной программы  «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории городского округа Архангельской области  «Город Коряжма»  (приложение 2 к муниципальной программе):
2.1. Пункт 1.9 и строку «Итого по разделу 1:» изложить в следующей редакции:

	Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	1.9.   Организация       плавательного всеобуча        для первоклассников общеобразовательных        организаций города на базе частного учреждения «Спорткомбинат «Олимп»
	УСР,

ОСП,

Отдел образования,

МОУ СОШ,

МУК

	Итого,

в том числе:
	13 580 751,72

	1 725 292,47
	1 770 121,25
	2 082 738,00
	2 083 300,00
	2 083 300,00
	1 918 000,00
	1 918 000,00
	Обеспечение
безопасности
детей на воде
 и
укрепление
их
здоровья

	МБ, из них:
	3 504 151,72

	451 792,47
	450 921,25
	521 438,00
	522 000,00
	522 000,00
	518 000,00
	518 000,00

	- МОУ СОШ
	3 256 632,00

	426 272,00
	423 360,00
	483 000,00
	483 000,00
	483 000,00
	479 000,00
	479 000,00

	- МУК
	247 519,72

	25 520,47
	27 561,25
	38 438,00
	39 000,00
	39 000,00
	39 000,00
	39 000,00

	Внебюджетные средства
	10 076 600,00
	1 273 500,00
	1 319 200,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00

	Итого по разделу 1:

	Итого,

в том числе
	13 580 751,72

	1 725 292,47
	1 770 121,25
	 2 082 738,00
	2 083 300,00
	2 083 300,00
	1 918 000,00
	1 918 000,00

	МБ
	3 504 151,72

	451 792,47
	450 921,25
	521 438,00
	522 000,00
	522 000,00
	518 000,00
	518 000,00

	Внебюджетные средства
	10 076 600,00
	1 273 500,00
	1 319 200,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00

  2.2. строку «ВСЕГО по Программе:»   изложить в следующей редакции:

	Всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	ВСЕГО по программе
	ИТОГО,

в том числе:
	14 268 307,36
	1 816 047,50
	1 872 565,21
	2 211 623,55
	2 169 785,55
	2 169 785,55
	2 014 250,00
	2 014 250,00

	МБ
	4 191 707,36

	542 547,50
	553 365,21
	650 323,55
	608 485,55
	608 485,55
	614 250,00
	614 250,00

	Внебюджетные средства
	10 076 600,00
	1 273 500,00
	1 319 200,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 561 300,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00

  Глава муниципального образования                                                           А.А. Ткач